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moms betød en likviditetsforbedring på 61 mia. 
kr. Det nye tiltag her er så på 25 mia. kr. Så man 
kan rolig sige, at vi gør meget for at holde hjule- 
ne i gang. Vi har jo i forbindelse med bekæmpel- 
se af den finansielle sektors situation, den finan- 
sielle krise, der er skyllet ind over os, gjort, hvad 
vi kunne, for at holde gang i hjulene. 

Vi har etableret en bankpakke I. Hermed har 
vi sikret, at de midler, der stod i banken, også 
var til stede dagen efter. Vi har lavet en pakke på 
realkreditobligationer, så vi var sikre på, at obli- 
gationerne ikke faldt for meget i værdi og bolig- 
lånene dermed også faldt. Efterfølgende har vi 
indført bankpakke II, kreditpakken, som altså 
stiller 100 mia. kr. til rådighed for virksomheder- 
ne, som man kan låne fra, sådan at vi sikrer, at 
der er tilstrækkelig kapital til den enkelte dan- 
skers økonomi og virksomhederne, sådan at vi 
minimerer og dæmper virkningen på arbejds- 
løshedstallene. Derudover har vi fremrykket of- 
fentlige investeringer og etableret en renove- 
ringspulje på 1,5 mia. kr. Det er alt sammen sket 
for at forsøge at holde gang i hjulene og for at 
minimere ledighedstallene. 

Vi vil også fremover have fokus på konjunk- 
turerne, og får de en passende størrelse, vil vi 
gribe ind og stimulere økonomien, sådan at man 
kommer så blidt ud af krisen, som man overho- 
vedet kan. 

Kl. 12:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er, det den radikale 
ordfører, hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 12:30 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Ved behandlingen af L 154, som jo i øvrigt af an- 
dre grunde var temmelig dramatisk, kan jeg hu- 
ske, at jeg udtalte, at når dette lovforslag var 
vedtaget, var det jo en lov om, at man i løbet af 
efteråret 2009 ville inddrage 65 mia. kr. i likvidi- 
tet fra virksomhederne. Det er jo en kendsger- 
ning; det er det, vi står over for: I løbet af efter- 
året vil der blive inddraget 65 mia. kr. fra virk- 
somhederne; de skal indhente det kredittab, 
som statskassen har lidt her i det første halvår. 

Jeg vil gerne citere fra, hvad jeg sagde under 
førstebehandlingen: Det er en helt kortsigtet 
øget kredit, man giver dem. Min frygt er, at vi 
står i nøjagtig samme situation til efteråret, når 
virksomhederne så skal til at indhente den ge- 
vinst, som de har haft det første halve år ved 
den kredit, man giver dem. Det var uhyre kort- 
sigtet og ikke noget, der efter min opfattelse var 

særlig attraktivt for virksomhederne. Til og med 
medfører denne siksakkurs, hvor man først gi- 
ver øget kredit og nu skal til at stramme det ind, 
jo, at flere virksomheder bliver debitorer, kom- 
mer i betalingsnød i forhold til det offentlige. Og 
det indrømmes jo også fuldstændig af regerin- 
gen, at der vel sådan er et tab. På de første 1,5 
mia. kr. var det et tab på 150 mio. kr., og nu er 
det yderligere 50 mio. kr., i alt altså et yderligere 
tab på debitorer for 200 mio. kr. Det er jo penge, 
som til gengæld er helt tabt, og som jo altså ikke 
har nogen positive virkninger. 

Man kan jo spørge sig selv, hvorfor regerin- 
gen ikke allerede under behandlingen i marts 
måned af L 154 foreslog en afviklingsordning 
som den, som nu foreslås, som er mere lempelig, 
men dog ikke mere lempelig, end at der altså til 
efteråret hver måned 5 måneder i træk nu skal 
inddrages likviditet fra virksomhederne, og det 
er i en situation, hvor mange virksomheder har 
uhyre store vanskeligheder, som ikke er blevet 
mindre siden foråret, og derfor var lovforslaget 
som helhed, L 154,- et lovforslag, som vi ikke 
kunne støtte i foråret, og vi kan heller ikke støtte 
det her. Det Radikale Venstre agter at stemme 
hverken for eller imod. 

Kl. 12:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Enhedslistens ordfø- 
rer, hr. Frank Aaen. 

Kl: 12:33 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Det er jo nogle gange fantastisk at skulle stå her 
og høre om alt det gode, regeringen har gjort, og 
hvor godt det går, for det virker, som om rege- 
ringen og Dansk Folkeparti ikke læser aviser, 
ikke læser statistikker, ikke prøver at se på, hvad 
det er, der sker ude i samfundet. 

Jeg vil da også godt lige gøre opmærksom på, 
at vi, fordi Folketinget har den uvane at bevilge 
sig selv en meget lang sommerferie, altså nu står 
i en situation, hvor vi er henne i oktober, før Fol- 
ketinget næste gang kan gøre noget, der virker. 
Det vil sige, at Folketinget ikke har nogen mu- 
lighed for at gribe ind over de kommende måne- 
ders udvikling i økonomien. Ja, for vores ved- 
kommende skal man bare indkalde os -  vi skal 
nok komme, når som helst man synes, der er 
brug for det. 

Men det er i virkeligheden et spild af mulig- 
heder, der foregår lige TIU, fordi det ikke løser 
noget som helst. For vi kan jo se, at der er hældt 
milliarder ud til bankerne -, dem, der har for- 


